
  

UCHWAŁA NR III/13/24 

RADY GMINY PŁASKA 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Płaska na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz 264 ust. 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 111 ust. 1, ust. 2 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 167 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonać zmian w planie dochodów, polegających na zwiększeniu o kwotę 365 163,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1; 

2) dokonać zmian w planie wydatków, polegających na zwiększeniu o kwotę 452 163,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. Dokonać przeniesienia wydatków między działami na kwotę 80 000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem 

Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu ogółem 35 441 085,49 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 16 600 830,49 zł, 

- majątkowe w wysokości 18 840 255,00 zł; 

2) wydatki budżetu ogółem 37 796 163,49 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 17 099 304,73 zł, 

- majątkowe w wysokości 20 696 858,76 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 2 355 078,00 zł. pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

8 890,02 zł; 

2) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 Ustawy w wysokości 2 346 187,98 zł. 

§ 5. Łączna kwota rozchodów budżetu wynosi 495 000,00 zł, przychody na 2024 r. stanowią 

2 850 078,00 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 3082



§ 6. Limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu w kwocie 800 000,00 zł. 

§ 7. Wykaz wydatków na zadania majątkowe realizowane w 2024 r., zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 8. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 9. Objaśnienia dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 6. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płaska. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Katarzyna Barbara Tomczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3082



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/13/24 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 0,00 300 000,00 300 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 300 000,00 300 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 300 000,00 300 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 25 000,00 25 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 25 000,00 25 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 25 000,00 25 000,00 

Razem: 33 205 136,85 325 000,00 33 530 136,85 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 13 100,00 15 200,00 28 300,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 13 100,00 15 200,00 28 300,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

13 100,00 15 200,00 28 300,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 24 963,00 24 963,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 24 963,00 24 963,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 24 963,00 24 963,00 

Razem: 1 870 785,64 40 163,00 1 910 948,64 

Razem własne dochody, z tego: 33 205 136,85 325 000,00 33 530 136,85 

Własne dochody bieżące: 14 664 881,85 25 000,00 14 689 881,85 

Własne dochody majątkowe: 18 540 255,00 300 000,00 18 840 255,00 

Zadania zlecone: 1 870 785,64 40 163,00 1 910 948,64 

Razem: 35 075 922,49 365 163,00 35 441 085,49 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3082



Podział dochodów Plan na 2024 r. 

1. Dochody bieżące, w tym: 16 600 830,49 

1.1. Dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

2. Dochody majątkowe, w tym: 18 840 255,00 

2.1. Dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
812 206,00 

2.2. Dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 18 028 049,00 

2.3. Dochody ze sprzedaży majątku 0,00 

2.4. Dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3082



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/13/24 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 11 070,00 300 000,00 311 070,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 070,00 300 000,00 311 070,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 070,00 300 000,00 311 070,00 

750   Administracja publiczna 30 000,00 51 247,00 81 247,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00 51 247,00 81 247,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 10 000,00 25 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 41 247,00 56 247,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 45 000,00 28 000,00 73 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 0,00 3 000,00 3 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 
0,00 3 000,00 3 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 45 000,00 25 000,00 70 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 25 000,00 70 000,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 112 753,00 112 753,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 112 753,00 112 753,00 

  2940 Zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranej subwencji ogólnej za lata poprzednie 0,00 103 577,00 103 577,00 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 9 176,00 9 176,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 189 577,76 -80 000,00 1 109 577,76 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 189 577,76 -80 000,00 1 109 577,76 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

1 189 577,76 -80 000,00 1 109 577,76 

Razem: 35 386 614,85 412 000,00 35 798 614,85 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3082



Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
0,00 15 200,00 15 200,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 15 200,00 15 200,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 15 200,00 15 200,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 24 963,00 24 963,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
0,00 24 963,00 24 963,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 249,63 249,63 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 24 713,37 24 713,37 

Razem: 1 870 785,64 40 163,00 1 910 948,64 

Porozumienia z AR: 86 600,00 0,00 86 600,00 

Razem własne wydatki, z tego: 35 386 614,85 412 000,00 35 798 614,85 

Własne wydatki bieżące: 14 912 756,09 189 000,00 15 101 756,09 

Własne wydatki majątkowe: 20 473 858,76 223 000,00 20 696 858,76 

Zadania zlecone: 1 870 785,64 40 163,00 1 910 948,64 

Razem: 37 344 000,49 452 163,00 37 796 163,49 

Podział wydatków Plan na 2024 rok 

1. Wydatki bieżące, z tego: 17 099 304,73 

1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 13 086 868,54 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 808 310,01 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 278 558,53 

2) dotacje na zadania bieżące 1 502 982,00 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 309 454,19 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

5) obsługa długu 200 000,00 

2. Wydatki majątkowe 20 696 858,76 

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 20 696 858,76 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3082



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/13/24 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku 

L.p. Treść § Plan 

1 2 3 4 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

905 8 890,02 

2. Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 2 841 187,98 

 Przychody ogółem: 2 850 078,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 495 000,00 

                                                   Rozchody ogółem: 495 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3082



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/13/24 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

Wykaz wydatków majątkowych realizowanych w 2024 roku 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego Plan na 2024 r. 

1 2 3 4 5 6 

1. 010 01043 6050 „Adaptacja budynku po byłej szkole w m. Strzelcowizna” w ramach zadania 
inwestycyjnego Polski Ład III edycja PGR pn.: „Przebudowa budynków stacji 

uzdatniania wody na terenie Gminy Płaska wraz z niezbędną infrastrukturą” – 

wkład ze środków własnych (pełnienie nadzoru inwestorskiego) 

18 450,00 

2. 010 01043 6370 „Adaptacja budynku po byłej szkole w m. Strzelcowizna” w ramach zadania 

inwestycyjnego Polski Ład III edycja PGR pn.: „Przebudowa budynków stacji 

uzdatniania wody na terenie Gminy Płaska wraz z niezbędną infrastrukturą” – 
środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

890 000,00 

3. 600 60016 6050 Opracowanie dokumentacji PFU dla zadania inwestycyjnego „Budowa drogi 
gminnej w miejscowości Płaska, Gmina Płaska” – wkład ze środków 

własnych 

11 070,00 

4. 600 60016 6050 Budowa dogi gminnej w miejscowości Płaska, Gmina Płaska – wkład 
ze środków województwa podlaskiego 

300 000,00 

5. 600 60016 6370 Polski Ład II edycja: „Przebudowa ciągu dróg gminnych na terenie Gminy 

Płaska” – środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych (pełnienie funkcji inspektora nadzoru) 

81 562,00 

6. 600 60016 6370 Polski Ład II edycja: „Przebudowa ciągu dróg gminnych na terenie Gminy 

Płaska” – środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

5 447 299,00 

7. 630 63003 6050 Zagospodarowanie terenu Wód Polskich pod plaże przy śluzie Gorczyca 

w Sołectwie Gorczyca – środki z funduszu sołeckiego 

32 560,00 

8. 630 63003 6050 Zagospodarowanie brzegu i budowa pomostu nad Jeziorem Serwy  
(dz. Nr: 445) w Sołectwie Podmacharce – środki z funduszu sołeckiego 

20 684,00 

9. 754 75405 6170 Dofinansowanie dla Powiatowej komendy Policji w Augustowie na zakup 

samochodu służbowego 

3 000,00 

10. 801 80101 6050 Opracowanie dokumentacji PFU dla zadania inwestycyjnego „Modernizacja 

budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Płaskiej -budowa 

indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego” – wkład ze środków własnych 

61 500,00 

11. 801 80101 6050 Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Płaskiej -budowa 

indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego – wkład ze środków własnych 

420 000,00 

12. 801 80101 6370 Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Płaskiej -budowa 

indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego – środki z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

7 980 000,00 

13. 900 90001 6050 „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Płaska” – nadzór 

inwestorski (środki na inwestycje wodno-kanalizacyjne) 

26 568,00 

14. 900 90001 6230 Dotacje dla mieszkańców gminy na realizację zadania inwestycyjnego 

„Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Płaska”  

(środki na inwestycje wodno-kanalizacyjne) 

1 109 577,76 

15. 900 90015 6050 Oświetlenie drogi Nr: 119 i drogi od Hotelu ProSerwy do końca wsi Serwy 

w Sołectwie Serwy – środki z funduszu sołeckiego 

27 369,00 

16. 900 90015 6050 Oświetlenie części dróg w m. Serski Las (montaż oświetlenia solarnego, 

LED) w Sołectwie Sersli Las – środki z funduszu sołeckiego 

28 235,00 

17. 900 90015 6050 Oświetlenie drogi gminnej w Macharcach w Sołectwie Macharce – środki 

z funduszu sołeckiego 

21 628,00 

18. 921 92109 6050 Rozbudowa świetlicy w Rubcowie w Sołectwie Rubcowo – środki z funduszu 
sołeckiego 

22 808,00 

19. 921 92109 6050 Zorganizowanie terenu przed świetlicą i rozbudowa garażu OSP w Sołectwie 

Mołowiste – środki z funduszu sołeckiego 

28 156,00 

20. 921 92109 6050 Opracowanie projektu zamiennego dla zadania inwestycyjnego „Rozbudowa 

i przebudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej i świetlicy wiejskiej 

w Płaskiej - budowa indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego” – wkład 
ze środków własnych 

43 050,00 

21. 921 92109 6050 Polski Ład II edycja: „Rozbudowa i przebudowa budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej i świetlicy wiejskiej w Płaskiej - budowa indywidualnych źródeł 

ciepła zeroemisyjnego” –wkład ze środków własnych (pełnienie funkcji 
inspektora nadzoru) 

69 000,00 

22. 921 92109 6050 Polski Ład II edycja: „Rozbudowa i przebudowa budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej i świetlicy wiejskiej w Płaskiej - budowa indywidualnych źródeł 
ciepła zeroemisyjnego” –wkład ze środków własnych 

162 211,00 

23. 921 92109 6370 Polski Ład II edycja: „Rozbudowa i przebudowa budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej i świetlicy wiejskiej w Płaskiej - budowa indywidualnych źródeł 
ciepła zeroemisyjnego” – środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych 

3 800 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3082



24. 921 92195 6050 Budowa wiaty integracyjnej w m. Rudawka w Sołectwie Rudawka – środki 

z funduszu sołeckiego 

20 000,00 

25. 921 92195 6050 Budowa siłowni dla dorosłych oraz wyposażenie placu zabaw dla dzieci 
w Sołectwie Płaska – środki z funduszu sołeckiego 

43 424,50 

26. 921 92195 6050 Budowa siłowni przy świetlicy wiejskiej w sołectwie Dalny Las – środki 

z funduszu sołeckiego 

17 000,000 

27. 921 92195 6050 Zorganizowanie placu zabaw dla dzieci przy świetlicy wiejskiej w sołectwie 

Dalny Las środki z funduszu sołeckiego 

11 706,50 

Razem: 20 696 858,76 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3082



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/13/24 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Płaska w 2024 roku dla jednostek sektora finansów publicznych 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Zakres dotacji Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 600 60003 2710 
Dofinansowanie dla Powiatu Augustowskiego 
do krajowych kursów autobusowych 

celowa 86 600,00 

2. 754 75405 6170 
Dofinansowanie dla Powiatowej komendy Policji 

w Augustowie na zakup samochodu służbowego 
celowa 3 000,00 

3. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Płaskiej podmiotowa 640 000,00 

4. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Płaskiej podmiotowa 258 000,00 

                                                                                                                       Ogółem: 987 600,00 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Płaska w 2024 roku dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Zakres dotacji Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 754 75412 2830 
Dotacja dla jednostki OSP Płaska na realizację 

zadań statutowych 
celowa    2 000,00 

2. 754 75412 2830 
Dotacja dla jednostki OSP Mołowiste 
na realizację zadań statutowych 

celowa 5 000,00 

3. 754 75412 2830 
Dotacja dla jednostki OSP Gruszki na realizację 

zadań statutowych 
celowa 1 382,00 

4. 900 90001 6230 

Dotacje dla mieszkańców gminy na realizację 

zadania inwestycyjnego „Budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie 

Płaska” 

celowa 1 109 577,76 

5. 921 92120 2720 

Dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej 

na realizację zadania „Remont zabytkowego 

zespołu sakralnego: kościoła parafialnego 
i dzwonnicy pw. Św. Marii Magdaleny 

w Mikaszówce” 

celowa 510 000,00 

                                                                                                                       Ogółem: 1 627 959,76 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3082



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr III/13/24 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian 

1. Zmiany w planie dochodów: 

1) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 600 o kwotę 300 000,00 zł w związku z otrzymanymi 

środkami z województwa podlaskiego na dofinansowanie zadania pn. „Budowa drogi gminnej 

w miejscowości Płaska, Gmina Płaska”; 

2) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 754 o kwotę 25 000,00 zł w związku z otrzymaną dotacją 

celową z województwa podlaskiego na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego i umundurowania 

dla jednostek OSP; 

3) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 751 o kwotę 15 200,00 zł w związku z otrzymaną z KBW 

w Suwałkach dotacją na zadanie zlecone „Wybory do Parlamentu Europejskiego”; 

4) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 801 o kwotę 24 963,00 zł w związku z otrzymaną dotacją 

z PUW w Białymstoku na zadania zlecone. 

2. Zmiany w planie wydatków: 

1) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 600 o kwotę 300 000,00 zł w związku z otrzymanymi 

środkami z województwa podlaskiego na dofinansowanie zadania pn. „Budowa drogi gminnej 

w miejscowości Płaska, Gmina Płaska”; 

2) dokonać przeniesienia wydatków z dz. 900 na kwotę 80 000,00 zł. do działów: 

a) dz. 750 – kwota 51 247,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług 

pozostałych, 

b) dz. 754 – kwota 3 000,00 zł z przeznaczeniem na dotację celową dla Powiatowej komendy Policji 

w Augustowie na zakup samochodu, 

c) dz. 801 – kwota 25 753,00 zł z przeznaczeniem z godnie z wyjaśnieniami w pkt 4); 

3) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 754 o kwotę 25 000,00 zł w związku z otrzymaną dotacją 

celową z województwa podlaskiego na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego i umundurowania 

dla jednostek OSP; 

4) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 801 o kwotę 87 000,00 zł z przeznaczeniem na: 

Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Białymstoku przeprowadził w Gminie Płaska audyt w zakresie 

gospodarowania środkami publicznymi obejmującymi część oświatową subwencji ogólnej, w tym wykonywania 

obowiązków związanych zgromadzeniem danych stanowiących podstawę jej naliczenia na 2020 rok, 

zakończony sprawozdaniem z 18 października 2023 r. znak 2001- ICA.520.28.2023.5. W toku audytu 

stwierdzono wykazanie nieprawidłowych danych w systemie informacji oświatowej według stanu na dzień 

30 września 2019 r., co spowodowało naliczenie części oświatowej subwencji ogólnej za 2020 r. w kwocie 

wyższej od należnej o 103 576,56 zł. Sprawozdanie z audytu zostało doręczone jednostce samorządu 

terytorialnego 18 października 2023 r. 

Pismem z 31 października 2023 r. znak GRF.3032.12.2023.EB Gmina Płaska wniosła wyjaśnienia 

do sprawozdania z audytu. Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Białymstoku w piśmie z 8 listopada 

2023 r. znak 2001- ICA.520.28.2023.8 (odpowiedź na wyjaśnienia do sprawozdania z audytu) stwierdził, 

iż w kontekście rozpatrzonego całokształtu materiału dowodowego należy stwierdzić, że wniesione zastrzeżenia 

nie zasługują na uwzględnienie i nie mają wpływu na zmianę ustaleń audytu. 

Pismem z 29 listopada 2023 r. nr ST4.4759.252.2023.1.FOJK zostało wszczęte z urzędu postępowanie 

administracyjne w sprawie zwrotu przez Gminę Płaska nienależnie uzyskanej części oświatowej subwencji 

ogólnej za rok 2020. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3082



Pismem z 12 stycznia 2024 r. nr ST4.4759.252.2023.2.FOJK poinformowano Gminę Płaska o możliwości 

zapoznania się z aktami sprawy, a także wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów 

oraz zgłoszonych żądań. Pismo doręczono Stronie 12 stycznia 2024 r.; 

5) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 751 o kwotę 15 200,00 zł w związku z otrzymaną z KBW 

w Suwałkach dotacją na zadanie zlecone „Wybory do Parlamentu Europejskiego”; 

6) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 801 o kwotę 24 963,00 zł w związku z otrzymaną dotacją 

z PUW w Białymstoku na zadania zlecone. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3082


		2024-06-24T12:59:35+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




